
Telefon Yealink T23G 

2019-05-16 

Zjednodušený návod k telefonu 

Nastavení jazyka: Menu (4. tlačítko pod diplejem)  nastavení (settings)  základní nastavení (basic 

settings)  jazyk (language)   č. 1 english, č. 15 czech, …  OK 

 

Popis tlačítek pod displejem: 

1. Historie volání: po zmáčknutí lze listovat navigačním tlačítkem doprava: Všechny hovory  

Zmeškané hovory  Odchozí hovory  Přijaté hovory  Přesměrované hovory 

je možné na hovor v historii najet a dát volat (4. tl.) 

telefonní číslo lze uložit do lokálního adresáře  najet na tel. číslo  3. tl. Volby  přidat do 

kontaktů  OK  nastavit jméno  uložit 

smazání  historie: 3. tl. Volby  Smaz. vše  (možno jak pro všechny hovory, tak např. jen pro 

zmeškané hovory) 

2. Phone book: na numerické klávesnici nutno zadat alespoň část jména nebo telefonního čísla 

a zmáčknout 4. tl. Vyhledat  navigačními tlačítky najet na jméno a dát Volat 

3. Nerušit (DND): na telefon se nedá dovolat, objeví se zmeškané hovory 

 

Tlačítka zkrácené volby: na obou stranách displeje, po dlouhém zmáčknutí možno nastavit různé 

funkce. 

 

Popis tlačítek v pravé části telefonu: 

CONF – konferenční hovor – při probíhajícím hovoru možno zmáčknout a vytočit 3. osobu, která se 

přidá do společného hovoru. 

HOLD – zadržení hovoru (hovor je pozastaven, je možné zavolat i 3. osobě, viz pokyny na displeji), 

pokračovat v hovoru lze buď opětovným zmáčknutím hold nebo zmáčknutím tlačítka pod displejem 

resume/obnovit. 

MUTE – vypnutí mikrofonu u sluchátka (na displeji se zobrazí „Potichu“) 

TRAN – přepojení. Po zmáčknutí zavolat 3. osobě, počkat až 3. osoba zvedne sluchátko, a pak buď 

položit sluchátko, nebo se domluvit s 3. osobou a poté položit sluchátko. Místo položení sluchátka je 

možné znovu zmáčknout tlačítko TRAN. Pokud 3. osoba telefon nezvedá, nebo nechce hovor přijmout, 

je možné se do původního hovoru vrátit - viz pokyny na displeji (resume/obnovit).   

RD – opětovné vytočení naposledy volaného čísla 

- hlasitý odposlech 

 

  



Při hovoru na displeji se objeví následující:  

1. tl. – tran/přep  (přepojit hovor), 2. tl. - hold (podržet), 3. tl. – conf /konference, 4. tl. - konec hovoru 

 

Přesměrování hovorů v menu: 

Menu  2. Vlastnosti  1. Přesměrování hovoru  vybrat za jakých okolností chceme hovor 

přesměrovat, např. při dovolené - 1. Vždy  1. nastavit Povoleno  2. nastavit telefonní číslo (možno 

vybrat z adresáře)  Uložit 

 

Přesměrování hovorů pomocí zkrácené volby: 

Dlouze zmáčknout požadované tlačítko na straně displeje  navigačním tlačítkem doprava najít 

1. Typ: Akce  na druhém řádku nastavit 2. Přesm  na dalším řádku: 3. Název: přes adresář vložit 

kontakt  Uložit 

 

Adresáře: 

Phone book je společný adresář pro celou instituci. 

Lokální adresář je adresář v telefonu, do kterého je možné si přidat oblíbené kontakty nebo telefonní 

čísla mimo instituci. V rámci lokálního adresáře lze vytvořit skupiny kontaktů. 

Lokální adresář: Menu  6. Telefonní seznamy  1. Lokální adresář  

Přidání kontaktu z Phone Booku do lokálního adresáře: ve Phone Booku nalezneme požadovaný 

kontakt  3. tl. Volby  Přidat do kontaktů  Uložit 

 

Přidání lokálního adresáře na zkrácenou volbu: 

Dlouze zmáčknout požadované tlačítko na straně displeje  navigačním tlačítkem doprava najít 

1. Typ: Akce  na druhém řádku nastavit 2. Akce: „lokální skupina“  na dalším řádku by mělo být 

„Všechny kontakty“  4. tl. Uložit 

Pokud jsou vytvořeny skupiny kontaktů, lze místo „Všechny kontakty“ nastavit zvolenou skupinu. 

 

Přidání kontaktu na zkrácenou volbu: 

Dlouze zmáčknout požadované tlačítko na straně displeje  navigačním tlačítkem doprava najít 

1. Typ: Rychlé vytáčení  najet na 3. řádek: 3. Název:  3 tl. Adresář  buď v lokálním, nebo 

vzdáleném adresáři najít požadovaný kontakt  OK  Uložit 

 

Vypnutí zvuku kláves: Menu  nastavení  základní nastavení  4. zvuky  2. tón kláves  3. 

tlačítkem vybrat požadované nastavení a 4. tlačítkem uložit. 

Změna vyzváněcího tónu: Menu  3. Nastavení  1. Základní nastavení  4. Zvuky  1. Vyzváněcí 

tóny  1. Obecný  vybrat tón  OK 


